

«بازگشت مهاجرین افغان» محور دیدار نماینده طالبان در ایران با یک مقام وزارت خارجه



در دیدار سرپرست سفارت حکومت افغانستان در تهران با مدیرکل امور کنسولی وزارت امور خارجه بر تقویت همکاری برای بازگشت مهاجرین افغان تأکید شد.
به گزارش ایسنا، مولوی «فضل محمد حقانی»، سرپرست سفارت افغانستان در تهران با «مجتبی شصتی کریمی» مدیرکل امور کنسولی وزارت خارجه ایران دیدار و گفت‌وگو کرد.

در این دیدار، در مورد تقویت همکاری در روند بازگشت مهاجرین افغان و پیگیری توافقات نشست مشترک والی هرات و استاندار خراسان رضوی بحث و تبادل نظر صورت گرفت.

سازمان ملل بار دیگر کشتار غیر نظامیان در غزه را محکوم کرد



سازمان ملل ضمن محکومیت مجدد کشتار مردم غیرنظامی در نوار غزه توسط رژیم صهیونیستی، اعلام کرد یک سوم مردم این منطقه چند روز غذا نخورده‌اند.

به گزارش ایسنا، «استفان دوجاریک» سخنگوی «آنتونیو گوترش» دبیرکل سازمان ملل پار دیگر محکومیت این سازمان بین‌المللی را در خصوص کشتار غیرنظامیان فلسطینی در غزه، به ویژه هنگام تلاش برای تهیه غذا از مراکز توزیع تحت مدیریت «مؤسسه بشردوستانه غزه»، تکرار کرد.

دوجاریک در کنفرانس مطبوعاتی روزانه خود گفت: «دفتر هماهنگی امور بشردوستانه (OCHA) در طول آخر هفته مرگ و میر بیشتری را در حین جستجوی غذا گزارش کرد. شرکای ما تأیید می‌کنند که بسیاری از بیمارستان‌ها مملو از مجروحان هستند و شاهد افزایش قابل توجه تعداد افرادی هستیم که به دنبال کمک هستند. ما بار دیگر، با شدیدترین لحن، کشتار غیرنظامیان را محکوم می‌کنیم.» وی افزود که ارزیابی اخیر انجام شده توسط برنامه جهانی غذا نشان می‌دهد که از هر سه نفر در غزه، یک نفر روزها غذا نخورده است و این امر خطر قطعی را افزایش می‌دهد. او به اجرایی برنامه جهانی غذا به غزه اشاره کرد، جایی که او وضعیت انسانی آنجا را «بدترین وضعیت تاکنون» توصیف و تأکید کرد که «مردم فقط برای یافتن غذا می‌میرند.»

دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل متحد (OCHA) بار دیگر بر لزوم بازگشایی بدون تأخیر همه گذرگاه‌ها توسط مقامات صهیونیستی و تسهیل ورود کامل کمک‌های بشردوستانه به غزه، ضمن تضمین حفاظت از غیرنظامیان، مطالبی بر قوانین بین‌المللی بشردوستانه، تأکید کرد. با وجود وخامت بحران، مقامات صهیونیستی بیش از چهار ماه است که اجازه ورود هیچ محموله سوختی به غزه را نداده‌اند و سوخت باقی‌مانده صرفاً برای تلاش‌های امدادی اختصاص داده شده است. ارائه دهندگان خدمات، از جمله بیمارستان‌ها، به سهمیه‌بندی سوخت روی آورده‌اند، اما این دیگر برای ادامه عملیات امدادرسانی کافی نیست.

دوجاریک گفت: «کمبود سوخت به معنای کمبود آمبولانس، قطع برق بیمارستان‌ها و نبود آب تمیز است. سوخت، شریان حیاتی غزه است و بدون اجازه ورود داده شود، امروز، ما و شرکای ماخبراتی ما در مورد قطعی قریب‌الوقوع اینترنت به دلیل کمبود سوخت هشدار دادیم.» در همین راستا، مقامات اشغالگر دیروز برای دومین بار در دو روز، دستور تخلیه جدیدی برای بخش‌هایی از خان یونس صادر کردند. کارکنان سازمان ملل متحد تخمین زدند که بیش از ۵۰ هزار نفر در مناطقی که دستور تخلیه آنها داده شده بود، حضور دارند. از زمان آغاز آتش‌پرس در ماه مارس، بیش از ۷۰۰ هزار نفر در غزه آواره شده‌اند که بسیاری از آنها چندین بار آواره شده‌اند و مکان امنی برای پناه گرفتن ندارند.

چه زمانی ایران با ترامپ مجددا پای میز مذاکره خواهند رفت؟

ابهام در دور جدید مذاکرات در میان تناقض‌ها

گروه سیاست خارجی- در پی حملات نظامی اسرائیل و آمریکا به تأسیسات هسته‌ای ایران در ژوئن ۲۰۲۵، مواضع متناقض دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، درباره مذاکره یا تشدید فشار بر ایران، بحث‌های گسترده‌ای را برانگیخته است، راهکار برون رفت از بحران کنونی چیست؟



است. گزارش‌ها حاکی از آن است که ایران بخش عمده اورانیوم غنی‌شده خود را قبل از حملات به مکان‌های امن منتقل کرده بود. که این امر قدرت چانه‌زنی تهران را حفظ کرده است.

در مجموع موضع عراقی و تخت‌روانچی مکمل یکدیگر است: عراقی با لحن قاطع، خطوط قرمز ایران (توقف حملات و حفظ حق غنی‌سازی) را ترسیم می‌کند، در حالی که تخت‌روانچی با پیشنهادهای عملی، مانند کاهش موقت غنی‌سازی، مسیر دیپلماسی را باز نگه می‌دارد. این ترکیب نشان‌دهنده استراتژی دوگانه ایران است: مقاومت در برابر فشار نظامی و انعطاف محدود در مذاکرات. تأکید هر دو مقام بر حق غنی‌سازی، در کنفرانس سازمان همکاری اسلامی در استانبول، ایران تحت فشار نظامی مذاکره نخواهد کرد. عراقی همچنین در پستی در ایکس اظهار داشت که آمریکا و اسرائیل با «متفجر کردن دیپلماسی» مذاکرات قبلی را بی‌اثر کردند و ایران تنها در صورت توقف حملات و پذیرش هقوقش به میز مذاکره بازمی‌گردد. او همچنین در در مصاحبه با شبکه خبر تأکید کرد که هیچ قول یا توافقی برای ازسرگیری مذاکرات وجود ندارد و ایران همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را به دلیل حملات تعلیق کرده است.

در همین راستا مجید تخت‌روانچی، معاون وزیر امور خارجه کشورمان نیز تأکید کرد که ایران در حال بررسی پیشنهادات اقدامات آمریکا است، اما هرگونه توافق باید در چارچوب حفظ حق غنی‌سازی باشد. او پیشنهاد عدم تأمیل به توقف صادرات نفت سخن گفت. عراقی این مواضع متناقض نشان‌دهنده استراتژی آشوب‌محور ترامپ برای فشار روانی بر ایران است. او با ترکیب تهدید نظامی، ادعای پیروزی (مانند «ناپودی کامل» تأسیسات هسته‌ای ایران) و پیشنهاد مذاکره، سعی در تضعیف اراده ایران دارد. اما این رویکرد به دلیل نبود انسجام، اعتماد تهران را به مذاکره کاهش داده است.

این مواضع متناقض نشان‌دهنده استراتژی آشوب‌محور ترامپ برای فشار روانی بر ایران است. او با ترکیب تهدید نظامی، ادعای پیروزی (مانند «ناپودی کامل» تأسیسات هسته‌ای ایران) و پیشنهاد مذاکره، سعی در تضعیف اراده ایران دارد. اما این رویکرد به دلیل نبود انسجام، اعتماد تهران را به مذاکره کاهش داده است. اظهارات او درباره «تسلیم بی‌قیدوشرط» و «تغییر رژیم» نشان‌دهنده تداوم سیاست فشار حداکثری است که در دوره اول ریاست‌جمهوری‌اش نیز شکست خورد. در مقابل، سخنان او درباره رفع تحریم‌ها یا عدم توقف صادرات نفت ایران می‌تواند نشانه‌ای از نگرانی از پیامدهای اقتصادی فشار جهانی، مانند افزایش قیمت نفت به دلیل تهدید ایران به بستن تنگه هرمز، باشد.

تناقض در مواضع ترامپ، نتیجه فشارهای داخلی (از سوی کنگره و لابی‌های اسرائیلی) و نیاز به نمایش قدرت در برابر متحدان منطقه‌ای است. این حال، این رویکرد متناقض، ایران را به این نتیجه رسانده که آمریکا شریک قابل‌اعتمادی برای مذاکره نیست، مگر اینکه شرایط ایران، به‌ویژه توقف حملات اسرائیل و احترام به حق غنی‌سازی، پذیرفته شود. این تناقض‌ها همچنین نشان‌دهنده ضعف اطلاعاتی آمریکا درباره میزان خسارات وارده به برنامه هسته‌ای ایران است، زیرا گزارش‌های اطلاعاتی امریکا نشان می‌دهند که تأسیسات هسته‌ای ایران تنها چند ماه

مذاکرات آتش‌بس غزه در مرحله مقدماتی است

سخنگوی وزارت امور خارجه قطر با بیان اینکه تلاش‌های میانجی‌ها برای رسیدن به مرحله پایان جنگ در غزه متمرکز است، افزود: مذاکرات در حال حاضر در مرحله مقدماتی قرار دارد. به گزارش خبرگزاری صداموسما، به نقل از شبکه الجزیره، «ماجد الانصاری» سخنگوی وزارت خارجه قطر در اظهاراتی بر تلاش‌های میانجی‌ها برای رسیدن به مرحله‌ای برای پایان جنگ در غزه تأکید کرد و گفت: ۲ هیئت مذاکره‌کننده (حساس و رژیم صهیونیستی) در دوحه حضور دارند و مذاکرات به صورت جدانه با هر یک از هیأت‌ها در حال انجام است. سخنگوی وزارت خارجه قطر افزود: آنچه در حال حاضر مورد بحث است، یک چارچوب کلی است و مذاکرات تفصیلی هنوز آغاز نشده است. تلاش‌ها برای ایجاد پل ارتباطی در چارچوب مذاکرات و فراهم کردن محیط مناسب در جریان است.

ماجد الانصاری همچنین گفت: هنوز زود است درباره جزئیات

کرد که در دستور رئیس‌جمهور، این کشور تسلیحات دفاعی بیشتری برای تقویت توان دفاعی اوکراین ارسال خواهد کرد، هم‌زمان با تلاش برای دستیابی به «صلحی پایدار». با این حال، ترامپ و تیمش همچنان تمایل ندارند تعداد زیادی از رهگیرهای پاتریوت آمریکا را واگذار کنند و خواهان آن هستند که اروپا سهم بیشتری از هزینه‌ها و تجهیزات را متقبل شود. نقطه عطف این چرخش در سیاست ترامپ، روز جمعه و در جریان تماس تلفنی او با «اودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین اتفاق افتاد؛ تماسی که به گفته منابع هر ۲ طرف، بهترین گفت‌وگوی آن‌ها از زمان آغاز دوره جدید ریاست‌جمهوری ترامپ بود. ترامپ در این تماس وعده داد که بلافاصله ۱۰ رهگیر پاتریوت به اوکراین ارسال خواهد شد، هرچند این تعداد کمتر از چیزی است که در محموله متوقف‌شده قبلی برنامه‌ریزی شده بود. او همچنین قول داد که به یافتن منابع دیگر برای تأمین این تجهیزات کمک کند.

یک روز پیش از این تماس، «فردریش مرنس» صدر اعظم آلمان با ترامپ تماس گرفت و از او خواست که ارسال سامانه‌های پاتریوت را سر بگیرد. در پاسخ، ترامپ پیشنهاد داد که آلمان یکی از پاتریوت‌ها خود را مستقیماً به اوکراین بفرستد و آمریکا و متحدان اروپایی هزینه آن را مشترکاً تأمین کنند. گرچه توافقی حاصل نشد، اما گفت‌وگوها همچنان ادامه دارد. منابع آلمانی تأکید دارند که بر اساس نسبت جمعیت، آلمان حتی بیشتر از آمریکا انتشار پاتریوت به اوکراین تحویل داده است.

وزیر خارجه ژاپن: به تلاش برای تضمین اجرای آتش‌بس میان اسرائیل و ایران ادامه می‌دهیم



وزیر امور خارجه ژاپن در دیدار با دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس ضمن اعلام این که توکیو به تلاش‌های دیپلماتیک برای تضمین اجرای آتش‌بس میان ایران و رژیم صهیونیستی ادامه خواهد داد، خواستار تقویت روابط سیاسی و اقتصادی میان ژاپن و شورای همکاری خلیج فارس شد.

به گزارش ایسنا، «تاکاشی ایویا»، وزیر امور خارجه ژاپن اعلام کرد که کشورش به تلاش‌های دیپلماتیک خود برای تضمین اجرای توافق آتش‌بس میان رژیم صهیونیستی و ایران ادامه خواهد داد. خبرگزاری آناوتلی در این باره گزارش داد: وزارت امور خارجه ژاپن در بیانیه‌ای اعلام کرد که ایویا این اظهارات را در دیدار خود با «جاسم البدیوی»، دبیرکل شورای همکاری خلیج‌فارس در توکیو بیان کرد.

او گفت: ژاپن تمام تلاش‌های دیپلماتیک لازم را برای اطمینان از اجرای پایدار توافق آتش‌بس میان اسرائیل و ایران و بازگشایی مسیرهای گفت‌وگو ادامه خواهد داد.

ایویا همچنین امیدواری ژاپن را برای کمک شورای همکاری خلیج‌فارس به ثبات بازار جهانی نفت ابراز کرد و خواستار تقویت روابط سیاسی و اقتصادی بین دو طرف شد.

البدیوی نیز بر اهمیت گفت‌وگو میان کشورهای مرتبط برای حفظ ثبات منطقه‌ای تأکید و اشاره کرد که شورای همکاری خلیج‌فارس همچنان متعهد به ترویج چنین گفت‌وگوهایی است. هر دو طرف نگرانی مشترک خود را نسبت به اقداماتی که آزادی کشتیرانی را تهدید می‌کند و حملات به تأسیسات نفتی ابراز کردند و بر همکاری نزدیک بین ژاپن و شورای همکاری خلیج‌فارس را برای حمایت از صلح و ثبات در غرب آسیا تأکید کردند.

حمله نظامی متجاوزانه رژیم صهیونیستی به ایران در سحرگاه ۲۳ خرداد انجام شد. طی این حملات تأسیسات اتمی، مراکز نظامی و اماکن غیرنظامی از جمله مراکز درمانی، زندان اوین و محله‌های مسکونی هدف قرار گرفتند که موجب به شهادت رسیدن شماری از فرماندهان ارشد نظامی، دانشمندان هسته‌ای و شهروندان غیرنظامی شد. آمریکا دوم تیرماه با مداخله مستقیم در این درگیری سه تیرماه هدف قرار گرفت اما در فردو، اصفهان و نطنز را با بمب‌های سنگرشکن هدف قرار داد. این تاسیسات آسیب زیادی دیده‌اند، اما افزایش سطح تشعشعات خارجی در آن‌ها گزارش شده است. این حملات متجاوزانه به تمامیت ارضی و حاکمیت ملی ایران در میانه مذاکرات غیرمستقیم تهران-واشنگتن درباره توافقی در زمینه محدودسازی برنامه هسته‌ای ایران و لغو تحریم‌های ایران رخ داد. «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا فریبکارانه به وجود فرصتی برای دیپلماسی اشاره می‌کرد، درحالی که از برنامه رژیم صهیونیستی برای حمله به ایران اطلاع داشت و به حمایت کامل از آن اذعان کرد.

ایران طی عملیات «وعده صادق ۳» و «بشارت فتح» به این حملات متجاوزانه پاسخ داد. حملات متجاوزانه به ایران با پیشنهاد آتش‌بس از سوی آمریکا در تیرماه متوقف شد.

وزیر خارجه لهستان:

به تمدن و مردم ایران احترام می‌گذاریم

وزیر امورخارجه لهستان با تکیه بر ادعاهای ساخت‌و‌غرب علیه برنامه هسته‌ای ایران به دفاع از تجاوز وحشیانه آمریکا به تأسیسات هسته‌ای کشور پرداخت و گفت که امیدوار است ایران پیام آمریکا از این حمله را دریافت کرده باشد.

به گزارش ماینیورینگ ایسنا، «رادوسلاو سیکورسکی» وزیر امورخارجه لهستان در کنفرانس خبری مشترک با مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روابط ایران با کشورش را یکی از قدیمی‌ترین روابط در سطح بین‌الملل عنوان کرد و اظهار داشت: قدمت روابط میان تهران و ورشو به ۵۰۰ سال قبل بازمی‌گردد و ما به تمدن ایران و مردم این کشور احترام می‌گذاریم.

وی در ادامه با دفاع تلویحی از اقدام متجاوزانه آمریکا در حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران که با تکیه بر ادعای واهی غرب علیه ماهیت برنامه هسته‌ای کشور انجام شد، اما امیدواریم که مقامات ایران پیام حمله ایتالات متحده مبنی بر این را دریافت کرده باشد که به این کشور اجازه دستیابی به سلاح هسته‌ای داده نمی‌شود.

تحت فشار» و تأکید تخت‌روانچی بر تضمین‌های اقتصادی، نشان‌دهنده استراتژی کشورمان برای حفظ استقلال و استفاده از اهرم‌های دیپلماتیک است. در مقابل، تناقض‌های ترامپ، که گاهی از مذاکره و گاهی از تشدید درگیری سخن می‌گوید، نشان‌دهنده تلاش او برای جلب حمایت متحدان منطقه‌ای (اسرائیل و کشورهای عربی) و همزمان اجتناب از درگیری تمام‌عیار است که می‌تواند به افزایش قیمت نفت و بی‌ثباتی اقتصادی جهانی منجر شود.

ایران برای مذاکره با دولت ترامپ، دو پیش‌شرط اساسی دارد: توقف کامل حملات اسرائیل و به رسمیت شناختن حق غنی‌سازی اورانیوم در خاک ایران. این شرایط تنها ریشه در اصول حاکمیت ملی و تعهدات NPT دارد، بلکه پاسخی منطقی به مواضع متناقض و غیرقابل‌اعتماد آمریکاست.

در چنین صورت‌بندی، این احتمال تقویت می‌شود که آمریکا و اسرائیل، تحت فشار جهانی برای جلوگیری از افزایش قیمت نفت و بی‌ثباتی منطقه‌ای، حملات را متوقف کرده و مذاکراتی مبتنی بر احترام به حقوق ایران آغاز کنند. در این صورت، ایران در صورت شرایط عزم‌مندانده می‌تواند با کاهش موقت سطح غنی‌سازی (مانند پیشنهاد تخت‌روانچی) و دریافت تضمین‌های اقتصادی، به توافقی موقت دست یابد که زمینه‌ساز مذاکرات جامع‌تر باشد. سناریوی بدبینانه و غیرمنطقی، ادامه حملات اسرائیل و فشارهای نظامی آمریکا است که ایران را به سمت تشدید اقدامات متقابل، مانند بستن تنگه هرمز یا افزایش غنی‌سازی و ارتقای سطح بازدارندگی هسته ای، سوق می‌دهد. این سناریو می‌تواند به درگیری منطقه‌ای گسترده و افزایش قیمت نفت به بیش از ۱۰۰ دلار در هر بشکه منجر شود. از این رو برای دستیابی به صلح پایدار، آمریکا می‌تواند از رویکرد تهدیدمحور فاصله گرفته و به جای اصرار بر «غنی‌سازی صفر»، در یک پیشنهاد و با وجود تعلیق همکاری ایران با آژانس، مدلی منطقه‌ای برای آنچه نظارت بر غنی‌سازی ایران ارزیابی می‌شود، حضور دانشمندان کشورهای عربی، چینی و روسی را بپذیرد. این مدل می‌تواند اعتمادسازی کند و ایران را به همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ترغیب نماید. پرسش کلیدی این است: آیا آمریکا و اسرائیل حاضرند برای جلوگیری از یک بحران جهانی، از سیاست‌های تهاجمی خود عقب‌نشینی کنند؟ پاسخ به این پرسش، آینده مذاکرات و ثبات منطقه را تعیین خواهد کرد.

این اظهارات پس از آن بیان شد که منابع رسانه‌ای از پایان بی‌نتیجه دومین جلسه مذاکرات آتش بس در نوار غزه به میزبانی دوحه خبر دادند. در همین راستا، برخی منابع فلسطینی و صهیونیستی از احتمال ادامه مذاکرات و کشیده شدن آن به هفته آتی خبر داده‌اند. مذاکرات آتش‌بس غزه یک بکشنه و پیش از دیدار «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا که دوشنبه در کاخ سفید انجام شد، از سر گرفته شد. مذاکرات پس از آن در دستور کار قرار گرفت که جنبش حماس جمعه شب از ارائه پاسخ مثبت خود به کشورهای میانجی درباره طرح آتش بس خبر داد. حماس در بیانیه‌ای اعلام کرد: این جنبش پس از مشورت‌های داخلی و با دیگر گروه‌های مقاومت و جریان‌های فلسطینی درباره پیشنهاد جدید میانجی‌ها برای توقف تجاوز به نوار غزه، پاسخ مثبت خود را به این طرح ارائه کرده است.

پشت‌پرده از سرگیری کمک‌های تسلیحاتی آمریکا به اوکراین

در چشم‌اندازی وسیع‌تر، منابع نظامی ناتو نسبت به کاهش ذخایر تسلیحاتی، به‌ویژه سامانه‌های رهگیر، در میان چندین جنگ فعال ابراز نگرانی کرده‌اند. به گفته یکی از مشاوران ترامپ، تهیه موشک پاتریوت مانند خرید اجناس روزمره از فروشگاه نیست. «بیت مگس» وزیر دفاع آمریکا برخی هماهنگی‌های موجود در آلمان و یونان را شناسایی کرده و پیشنهاد داده است که آمریکا با تأمین هزینه آن‌ها، این سامانه‌ها را به اوکراین ارسال کند. این تحولات در حالی صورت می‌گیرد که ترامپ صرفاً به موضوع ذخایر نظامی داخلی توجه ندارد. او به اطمینانش گفته که «این جنگ من نیست»، اما با آغاز ارسال تسلیحات، ممکن است این جنگ به جنگ او تبدیل شود. به این حال، مشاورانش معتقدند که همان‌طور که او در ماجرای حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران تردید را کنار گذاشت، ممکن است در مورد اوکراین نیز برای ارسال تسلیحات دفاعی توجیهی پیدا کند.

در نهایت، خشم فراینده ترامپ از ولادیمیر پوتین نیز در این تصمیم بی‌تأثیر نبوده است. بنا بر این گزارش، پس از تماس تلفنی اخیر ترامپ با رئیس‌جمهور روسیه، پوتین حمله هوایی گسترده‌ای علیه اوکراین آغاز کرده که موجب شده ترامپ دیدگاه خود را درباره ارسال تسلیحات به‌طور ملموس تغییر دهد.

بر خلاف تماس پرتنش ترامپ با پوتین، گفت‌وگوی او با زلنسکی «دوستانه و سازنده» توصیف شده است. همچنین دیدار حضوری آن ۲ که یک هفته پیش در



نشست ناتو در لاهه برگزار شده بود، فضای مثبتی داشته است. به گفته یکی از منابع آگاه از محتوای این دیدارها، «اوکراینی‌ها باید اکنون بیش از هر زمان دیگری در دوره ریاست‌جمهوری ترامپ احساس اطمینان کنند.»